
SEXTA-fEirA, 13 dE fEVErEirO dE 20096
Diário OficialExecutivo  4                      

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MÓZ
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0001/2009
OBJETO: Aquisição combustível para prefeitura municipal de 
Porto de Móz e suas secretarias - TIPO: Menor Preço - DATA 
DA ABERTURA: 26/02/2009-HORÁRIO: 09:00h: LOCAL PARA 
INFORMAÇÕES e RETIRADA DO EDITAL: Sala de Licitações, Av 
19 de novembro, 1610 – Centro – Porto de Móz/Pa.

Porto de Móz/Pa, 13 de fevereiro de 2009.
O Pregoeiro: Max André Salviano Farias

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MÓZ
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0002/2009
OBJETO: Aquisição de medicamentos, material técnico, 
laboratorial, odontológico e material de raio X para manutenção 
do Hospital Municipal e unidades Medicas  Porto de Móz- TIPO: 
Menor Preço - DATA DA ABERTURA: 26/02/2009-HORÁRIO: 
14:00h: LOCAL PARA INFORMAÇÕES e RETIRADA DO EDITAL: 
Sala de Licitações, Av 19 de novembro, 1610 – Centro – Porto 
de Móz/Pa.

Porto de Móz/Pa, 13 de fevereiro de 2009.
O Pregoeiro: Max André Salviano Farias

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MÓZ
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0003/2009
OBJETO: Aquisição materiais de limpeza, expediente e informática 
para prefeitura municipal de Porto de Móz e suas secretarias - 
TIPO: Menor Preço - DATA DA ABERTURA: 27/02/2009-HORÁRIO: 
14:00h: LOCAL PARA INFORMAÇÕES e RETIRADA DO EDITAL: 
Sala de Licitações, Av 19 de novembro, 1610 – Centro – Porto 
de Móz/Pa.

Porto de Móz/Pa, 13 de fevereiro de 2009.
O Pregoeiro: Max André Salviano Farias

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MÓZ
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0004/2009
OBJETO:Contratação de Empresa especializada para a prestação 
dos serviços de reserva, emissão, marcação, remarcação e 
fornecimento de passagens aéreas o para prefeitura municipal 
de Porto de Móz  - TIPO: Menor Preço - DATA DA ABERTURA: 
02/03/2009-HORÁRIO: 09:00h: LOCAL PARA INFORMAÇÕES e 
RETIRADA DO EDITAL: Sala de Licitações, Av 19 de novembro, 
1610 – Centro – Porto de Móz/Pa.

Porto de Móz/Pa, 13 de fevereiro de 2009.
O Pregoeiro: Max André Salviano Farias

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MÓZ
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0005/2009
OBJETO: Aquisição de impressos gráficos para prefeitura municipal 
de Porto de Móz - TIPO: Menor Preço - DATA DA ABERTURA: 
03/03/2009-HORÁRIO: 09:00h: LOCAL PARA INFORMAÇÕES e 
RETIRADA DO EDITAL: Sala de Licitações, Av 19 de novembro, 
1610 – Centro – Porto de Móz/Pa.

Porto de Móz/Pa, 13 de fevereiro de 2009.
O Pregoeiro: Max André Salviano Farias

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2009 – SEC. MUN. DE 
SAÚDE

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Brasil Novo, torna 
público que se encontra a disposição dos interessados e poderá 
ser retirado mediante o recolhimento da taxa de R$: 50,00, 
na Divisão de Suprimentos e Serviços da PMBN, situada na 
Av. Castelo Branco 821, Centro, Brasil Novo/PA, o Edital de 
Pregão Presencial nº. 014/2009, objetivando a Aquisição de 
Materiais Técnicos, Odontológicos e Laboratoriais, abertura dia 
26/02/2009, às 09:00 horas. Brasil Novo/PA, 12 de fevereiro de 
2009 - José de Arimatéia Alves Batista – Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2009 – SEC. MUN. DE 
SAÚDE

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Brasil Novo, torna 
público que se encontra a disposição dos interessados e poderá 
ser retirado mediante o recolhimento da taxa de R$: 50,00, 
na Divisão de Suprimentos e Serviços da PMBN, situada na 
Av. Castelo Branco 821, Centro, Brasil Novo/PA, o Edital de 
Pregão Presencial nº. 016/2009, objetivando o Fornecimentos 
de Passagens Aéreas Nacionais, abertura dia 27/02/2009, às 
11:00 horas. Brasil Novo/PA, 12 de fevereiro de 2009 - José de 
Arimatéia Alves Batista - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2009 – SEC. MUN. DE SAÚDE
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Brasil Novo, torna público 
que se encontra a disposição dos interessados e poderá ser 
retirado mediante o recolhimento da taxa de R$: 50,00, na 
Divisão de Suprimentos e Serviços da PMBN, situada na Av. 
Castelo Branco 821, Centro, Brasil Novo/PA, o Edital de Pregão 
Presencial nº. 015/2009, objetivando a Aquisição de Combustíveis 
e Lubrificantes, abertura dia 27/02/2009, às 09:00 horas. Brasil 
Novo/PA, 12 de fevereiro de 2009

José de Arimatéia Alves Batista- Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
A Secretaria M.de Saúde publica, extrato do Contrato nº 
20090047 firmado com a empresa CHURRASCARIA E 
LANCHONETE BOA SORTE LTDA-ME  valor global R$ 
-39.000,00 (trinta e nove mil reais), cujo objeto é contratação 
de empresa especializada para fornecer alimentação específica 
pronta, para manutenção do Programa de Agente Comunitário 
e Serviços de Epidemiologia, ref: Pregão Presencial nº 9/2009-
00024. Uruará 05/02/2009.
A Prefeitura M. de Uruará publica, extrato do Contrato 
nº 20090048 firmado com a empresa CHURRASCARIA 
E  LANCHONETE BOA SORTE LTDA-ME  valor global 
R$ -33.300,00 (trinta e três mil e trezentos reais), cujo 
objeto é contratação de empresa especializada para fornecer 
alimentação específica pronta, para manutenção da Secretaria 
de Administração, secretaria de obras e gabinete do prefeito, ref: 
Pregão Presencial nº 9/2009-00025. Uruará 05/02/2009.
A Prefeitura M. de Uruará, publica extrato do Contrato nº 
20090049 firmado com a empresa LORASCHI, LORASCHI & 
CIA LTDA  valor global R$ -300.800,00 (trezentos mil e oitocentos 
reais), objeto : fornecimento de pneus e câmeras de veículos, para 
manutenção da Secretaria Municipal de Viação e Obras, ref: Pregão 
Presencial nº 9/2009-00026. Uruará 06/02/2009.
A Prefeitura M.de Uruará publica, extrato do Contrato nº 
20090050 firmado com a empresa J .  C .  BOHRY ME  valor 
global R$ 57.489,74 (cinqüenta e sete mil, quatrocentos e oitenta 
nove reais e setenta e quatro centavos) objeto: fornecimento 
de pneus e câmeras e protetores de veículos e máquinas, para 
manutenção da Secretaria Municipal de Viação e Obras, ref: 
Pregão Presencial nº 9/2009-00026. Uruará 06/02/2009.

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO DO MUNICÍPIO DE DOM ELISEU

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Presencial nº. 004/2009. Objeto (síntese).  
Aquisição de Material de Limpeza. Recursos (síntese): Orçamento 
Geral e Fundos Municipais. Data: 04 de março de 2009, 14 horas, 
na sede da P.M.D.E. Local: O Edital poderá ser retirado na sala de 
licitações da P.M.D.E., no horário de 8:00  as 12:00 – 14:00 as 
18:00h. Tipo: Pregão Presencial, menor preço unitário. Maiores 
informações: 094 – 3335 – 2210.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Presencial nº. 006/2009. Objeto (síntese).  
Aquisição de Expediente e Informática. Recursos (síntese): 
Orçamento Geral e Fundos Municipais. Data: 06 de março de 
2009, 14 horas, na sede da P.M.D.E. Local: O Edital poderá ser 
retirado na sala de licitações da P.M.D.E., no horário de 8:00  as 
12:00 – 14:00 as 18:00h.Tipo: Pregão Presencial, menor preço  
unitário. Maiores informações: 094 – 3335 – 2210.

Dom Eliseu, 11 de fevereiro de 2009.
Brena Oliveira de Souza

Pregoeira
Visto.  Assessoria Técnica.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
DECRETO Nº 028/2009 – NOMEAÇÃO DE CLASSIFICADOS 
EM PROC. SELETIVO PÚBLICO. O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BREVES, no uso de suas atribuições legais, nomeia os candidatos 
classificados no Processo Seletivo Público Nº 001/2008, para o 
emprego público de Agente de Combate a Endemias, relacionados 
no anexo que é parte integrante do citado Decreto, para tomarem 
POSSE nos seus respectivos cargos, no dia 17/02/2009, na Secretaria 
Municipal de Administração, às 11h00. O Decreto de Nomeação 
completo, inclusive anexo, encontra-se afixado na sede da Prefeitura 
Municipal. Breves, Marajó, Pará, 13 de Fevereiro de 2009.

JOSÉ ANTÔNIO AZEVEDO LEÃO 
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO – Órgão – PMGN – Pregão Presencial 
nº. 002/PMGN/2009; Objeto:Aquisição de Gêneros 
Alimentícios para serem usados na Merenda Escolar, através 
do Processo Nº.005 /2009; Data Abertura: 02/03/2009 , Hora: 
10:00 h, na sala da CPL ,sito Av. Luiz Eduardo Magalhães - S/
Nº, Pedrinha, Edital e Informações, das 08:00 às 13:00 h, no 
valor R$-100,00 (cem reais), pago através de DAM (documento 
de arrecadação municipal). Garrafão do Norte, 13 de Fevereiro 
de 2009. A Pregoeira.

de Educação, Cultura e Desporto do Município de Floresta 
do Araguaia-PA.”
Regimento: Lei Federal 8.666/93 e demais alterações 
posteriores.
Prazo para entrega e abertura dos  envelopes: 13:00 hs. do 
dia 27 de fevereiro de 2009.
MODALIDADE: Tomada de Preços n.º 006/PMFA/2009.
A C.P.L. da Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia 
torna público a promoção de Tomada de Preços, do Tipo Menor 
Preço Global para a prestação de Serviços Técnicos Profissionais 
Generalizados de Consultoria, conforme especificações contidas 
no Anexo I do Edital, destinado as necessidades da Administração, 
mediante remuneração da Entidade Contratante.
Os Documentos de Habilitação e as Propostas deverão ser 
entregues em 02/03/2009, às 10h00min.
Informações: Os Editais completo e esclarecimentos poderão 
ser obtidos junto a CPL,  das 07:30 às 13:00 hs, nos dias úteis, 
na Secretaria Municipal de Administração e Finanças. Endereço 
da Prefeitura: Av. JK, 1962, Centro, Floresta do Araguaia – PA.

Floresta do Araguaia, 11 de fevereiro de 2009.
Andrei Rodrigo Testa – Presidente da CPL

Portaria n.º 01, de 05-01-2009

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA
RETIFICAÇÃO: RETIFICAÇÃO do Pregão Presencial N° 002/2009 
publicada em 12/02/2009 Onde lê-se: Abertura : 25/02/2009, 
12:00 h , no prédio da PMNT, Av. Barão do Rio Branco, S/N ; 
passa a ler-se Abertura : 27/02/2009, 12:00 h, no prédio da 
PMNT, Av. barão do Rio Branco, S/N.

PREFEITURA MUNCIPAL DE DOM ELISEU
ESTADO DO PARÁ

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE DOM ELISEU
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E DE CONTRATO

CONTRATANTE: Município de Dom Eliseu – Pará.CONTRATADA: 
Empresa Auto Posto Itinga II LTDA.VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 
79.030,00.OBJETO: Fornecimento de Combustíveis Emergencial.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, IV da Lei Federal n. 8.666/93. 
AUTORIDADE RATIFICADORA: Joaquim Nogueira Neto

Dom Eliseu-PA, 10 de fevereiro de 2009.
BRENA OLIVEIRA DE SOUZA

PRESIDENTE DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
Ao Sr. Josué da Silva Neves
Ex-Prefeito do Município de Curuçá
Endereço: Residencial Levilândia, Rua Cametá, n. 252, 
Ananindeua/PA.
Curuçá, 09 de Fevereiro de 2009.

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL E EDITALÍCIA
Ao tomar posse do mandato eletivo que lhe foi conferido pelo 
Povo de Curuçá, o novo gestor constatou a completa ausência 
de todos os documentos pertinentes às relações jurídicas do 
Município, conforme já informado ao Tribunal de Contas dos 
Municípios.
Objetivando, porém, a continuidade administrativa e evitar que 
se maneje representação criminal contra V.Sª,  por infração ao 
disposto no artigo  314 do Código Penal(Art. 314 - Extraviar 
livro oficial ou qualquer documento, de que tem a guarda em 
razão do cargo; sonegá-lo ou inutilizá-lo, total ou parcialmente), 
o Municipio de Curuçá, notifica formalmente V. Sa., sr. Josué da 
Silva Neves, para que no prazo de 72 (setenta de duas) horas 
promova a devolução dos documentos retirados ilegalmente 
da Prefeitura, especialmente os que foram extraviados das 
Secretarias de Finanças e Administração, assim como todos os 
papéis comprovantes das prestações de contas dos quatro anos 
de mandato e os intrumentos materializadores dos convênios 
firmados pelo Municipio com outras entidades, já que tudo foi 
subtraído dos arquivos municipais.
Informa, outrossim, que este expediante será objeto de 
publicação no Diário Oficial e na imprensa regional, objetivando-
se conferir o máximo de publicidade e assim  contar com o 
socorro das entidades estatais, pessoas jurídicas da iniciativa 
privada e pessoas físicas que contrataram com o Municipio de 
Curuçá, que podem enviar cópias de documentos necessários 
à continuidade da administração municipal para o seguinte 
endereço: Praça Coronel Horácio, n. 70, CEP. 68.750.000, Bairro 
Centro, Curuçá, Pará.
Atenciosamente,

Fernando Alberto Cabral da Cruz
Prefeito Municipal de Curuçá


